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Kitas „Miesto laikraščio“ 
numeris planuojamas

spalio 22 d.

Po kratų pasijuto
kaip Baltarusijoje

Kodėl svarbu balsuojant reitinguoti? gal
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Tauragėje „Tauras“ neturėjo lygių 

Pasiimkite asmens tapatybės dokumentą

Laukia Jūsų balsų!

Brangumėlis

Indrė RAMANAVIČIENĖ, Vyriausioji rinkimų komisija. Atkreipiame dė-
mesį, kad rinkimų dienomis balsuoti į apylinkes atvykusiems rinkėjams 
vienintelis dokumentas, kurio prireiks, kad galėtų balsuoti, yra 
rinkėjo asmens dokumentas. 

Jeigu dėl kokių nors priežasčių pranešimas apie rinkimus dar nepasiekė 
rinkėjo pašto dėžutės, balsuoti jis vis tiek turės teisę. 

Greičiausias ir lengviausias būdas pasitikrinti, kurioje apylinkėje Jums 
reikėtų balsuoti, paskambinus trumpuoju informacijos apie rinkimus 
telefonu 1855 (skambučio kaina bus tokia, kaip skambinant į savo tinklą 
pagal savo mokėjimo plano tarifus). Sužinoti savo balsavimo vietą rinkėjai 
taip pat gali elektroninių paslaugų portale www.rinkejopuslapis.lt.

Lina DRANSEIKAITĖ, Panevėžio laikraštis „Sekundė“. 
Psichologinis spaudimas, grasinimai, reikalavimas 
duoti tik naudingus parodymus, o nesutikus – kitų 
valstybės institucijų patikrinimai. Įmonės visos doku-
mentacijos poėmis, paralyžiavęs darbą. Šis scenarijus 
ne iš fi lmo apie „teisingumą“ diktatūros kaustomoje 
valstybėje. 

Kaip veiksmo filme 
Panevėžyje įvairius metalus superkančios įmonės 

vadovai tvirtina su tokiais pareigūnų darbo metodais 
susidūrę tik todėl, kad prieš kurį laiką iš vieno rajono 
gyventojo supirko metalo laužą. Pardavėjui įkliuvus 
dėl vagysčių iš butų Marijampolės apskrityje, policija 
rugsėjo 10-osios popietę prisistatė ir prie panevėžie-
čių įmonės durų. Aukštaitijos sostinės verslininkai 
tapo specialiaisiais liudytojais, tačiau per kratas ir 
tardymus teigia pasijutę tarsi didžiausi nusikaltėliai. 

Policija ėmėsi tardyti ir vieną jų klientų, visai ne-
susijusį su Marijampolės pareigūnų ikiteisminiu 
tyrimu dėl vagystės. Vėlų vakarą atvykę į šio namus 
daryti kratos, esą netyčia išsinešė ir jo nešiojamąjį 
kompiuterį. Nors vėliau dėl to atsiprašė, savininkas 
kreipėsi į policiją dėl vagystės. 

Tokią istoriją papasakoję Panevėžio verslininkai kol 
kas nenori viešinti savo tapatybės, tačiau tvirtina ne-
besitaikstysiantys su tokiu, jų nuomone, kone repre-
siniu policijos pareigūnų elgesiu. „Buvusi prezidentė 
Dalia Grybauskaitė yra pasakiusi, gal užtenka krūpčioti. 
Mes kalbame apie Baltarusiją, kad ten pažeidžiamos 

žmogaus teisės, bet pas mus vyksta tas pats, tik dar 
negauname į kaulus. Bet metodai tie patys“, – rėžė 
įmonės vadybininkas Darius. 

Vagystės pėdsakais 
Aštuonerius metus veikiančios bendrovės direk-

torius Ramūnas (tikrasis vardas redakcijai žinomas) 
tvirtina, kad jie nėra susiję nei su įtariamuoju, dėl 
kurio ir prasidėjo ši istorija, nei su jo nusikaltimais. 
Panevėžio rajone gyvenantis vyras tiesiog į jų supirk-
tuvę atvežė parduoti metalo laužo. Ramūno žiniomis, 
atliekant kratą, vagystėmis įtariamo žmogaus na-
muose rasta nemažai santaupų grynaisiais. Policijai 
kilo įtarimų, kad galbūt metalo supirkėjai padeda 
legalizuoti nešvarius pinigus. 

Panevėžietis verslininkas sutinka, kad policijos 
darbas yra ištirti nusikaltimus, ir įmonė tvirtina 
geranoriškai nusiteikusi talkinti pareigūnams, nors 
apie įtariamąjį daug negalėję pasakyti. Iš jo metalo 
atliekas yra supirkę kartą du per metus. Tačiau Ra-
mūnas sako pašiurpęs, kaip buvo atliekamos kratos 
jo įmonėje. Direktoriaus teigimu, tai ne kas kita kaip 
sėkmingai veikiančio verslo žlugdymas. 

„Ar dar mūsų policija neišaugo iš baltarusiškų me-
todų, ar tai daroma su mūsų valdžios žinia, galima tik 
spėlioti. Bet tokių įvykių praleisti pro pirštus nesinori. 
Nors žinome, kad paviešinę šią istoriją galime dar 
labiau nukentėti, bet tylėti nebegalima“, – kalbėjo 
Ramūnas.

 Užgriuvo tikrintojai 
Marijampolės vyriausiojo policijos komisariato 

kriminalistai į bendrovės Panevėžyje duris pasibeldė 
rugsėjo 10-osios popietę. 
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Rinaldas ČESNAITIS, „Tauro“ klubo vyriausiasis treneris. Tauragėje 30-
ąjį kartą vykusias Lietuvos kultūrizmo ir fi tneso taurės varžybas laimėjo 
,,Tauro“ komanda, antra liko Šiaulių ,,Fortūna“, trečia - Kauno ,,Kūno kultas“. 

Vaikinų (iki 23 metų ) kultūrizmo absoliučios kategorijos nugalėtoju 
tapo Laurynas Čižinauskas, pripažintas ir absoliučiu varžybų nugalėtoju 
šioje amžiaus kategorijoje. 

Klasikinio kultūrizmo absoliučios kategorijos varžybose pirmavo Ma-
rius Šileika, antras liko Ignas Geryba. Tarp klasikinės fi gūros sportininkų 
antrąją vietą užėmė L. Čižinauskas.

Kultūrizmo absoliučioje kategorijoje trečiąją vietą pelnė Andrius Talačka, 
kuris pirmavo tarp šios kategorijos veteranų.

Anot Vyriausiosios rinkimų komisijos (VRK), reitingavimas balsavimo 
metu yra viena iš rinkėjo teisių, kuria reikėtų pasinaudoti. Reitingavi-
mo esmė – kuo daugiau rinkėjų atiduos pirmumo balsų kandidatui, tuo 
aukštesnėje kandidatų sąrašo vietoje jis atsiras. 

Pirmiausia daugiamandatės rinkimų apygardos biuletenyje pažy-
mėkite politinės partijos kandidatų sąrašą, už kurį norite balsuoti. Šio 
biuletenio apačioje esantys penki laukeliai yra skirti rinkėjui įrašyti 
penkis kandidatų numerius iš jo pasirinkto kandidatų sąrašo. Kandidatų 
sąrašai iškabinti balsavimo kabinose. Jie taip pat yra skelbiami VRK 
interneto svetainėje. 

Verta žinoti, kad to paties kandidato eilės numerio įrašymas į kelis 
arba visus langelius kandidatui suteikia tik vieną pirmumo balsą. 

Vytautas ŽEMAITIS. Kaunas 
netrukus baigs pernai pradėtą 
statyti ledo areną. Ji atsieis per 
13 mln.   eurų. Mes (mokesčių 
mokėtojai, kurių pinigus tvar-
ko valdžia – V.Ž) išasfaltavome 
Aušros gatvę – pravers, kai čia 
bus pastatytas tiltas per Šešupę. 
Jei iki to laiko asfaltas nenudils.    

Kaunas 2022  metais baigs 
rekonstruoti Dariaus ir Girėno 
stadioną. Mes Sūduvos stadio-
ne atnaujinome bėgimo takus. 
Apie stadiono rekonstrukciją, 
įrengiant 1 500 žiūrovų vietų 
areną, valdžia nenori girdėti. 
Nors tai kainuotų mažiau, nei 
Kauno ledo arena. Ir dar mažiau, 
nei arena, kuri galbūt kada nors 
bus Marijampolėje.

Norint būti dideliu, reikia bent 
stengtis lygiuotis į didelius. Bet 
kartais pravartu pasidairyti ir į 
mažesnius. Ne dėl to, kad suma-
žėtum. Galima ir pasimokyti. 
Kaip, pavyzdžiui, per metus su 
trupučiu baigti „šimtmečio“ sta-
tyba vadintą sporto kompleksą 
ar įrengti išskirtinę Lietuvoje au-
tobusų stotį. Čia apie Vilkaviškį. 

O Jonava žada per dvejus 
metus pastatyti baseiną, kuris 
„perspjaus“ abu mūsiškius. Ir 
pastatys, nes mūsų miesto ben-
drovė „Statybos ritmas“ ten jau 
pradeda darbus. Tuo tarpu mes 
tebežadame tiltą ir daug žiūrovų 
talpinančią areną.  

Žadame, kaip žadėjo meras 
socdemas, kad, sujungus sporto 
įstaigas, sumažės administraci-
jos. Sumažėjo. Antai abiejuose 
baseinuose neliko direktorių. 
Vienas pavadintas organizato-
riumi, kitas –  padalinio vadovu. 
Socialdemokratai saviems, kurie 
nepurkštauja, kaip teatro direk-
torius, „akies nekerta“. 

Ūdrys STASELKA, „Kauno energi-
ja“.  Artėjantį šildymo sezoną kau-
niečiai, Kauno rajono ir Jurbarko 
gyventojai, šildymui vartojantys 
miesto šilumą, pasitiks rekordiškai 

žema šilumos kaina – 2,92 cento už 
kilovatvalandę su 9 % PVM. Tai – 
žemiausia šilumos kaina spalį per 
pastaruosius 23 metus. 

P. S. Marijampoliečiai rugsėjį už 
kilovatvalandę mokėjo 5,86 cento.  
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Mieli marijampoliečiai,
Būna, kad žmones į politiką 

netikėtai įmeta likimo banga. 
Pasitaiko, kad netyčia politiko-
je atsidūrę lieka istorijoje ilgam 
– visa mūsų Sąjūdžio politikų 
plejada tokia. Visgi, dažniausiai 
įvairiose veiklose geri rezultatai 
pasiekiami ilgalaikiu atkakliu 
darbu ir nuoseklia karjera, kai su-
kaupus daugiau patirties tenka 
ir daugiau atsakomybės.

Politika nėra išimtis, nors 
žmonės vis dar vertina naujumą 
politikoje kaip kažką išskirtinai 
teigiamo. Naujovės išties gali 
būti įdomios ir viliojančios, ta-
čiau politika yra darbas. Visuo-
menės nariai yra labai skirtingi 
– savo vertybėmis, prioritetais, 
požiūriu į įvairius klausimus. 
Tad šių skirtybių derinimas 
kuriant terpę, kuri yra tinkama 
gyventi įvairiems žmonėms, ir 
yra pagrindinė politikų funkcija. 
Ją vykdant tenka nemažai ginčy-
tis, kartais ir karštai, tačiau tik 
tokiu būdu – jeigu pagarbiai dis-
kutuojama su oponentu, kuris 

nėra laikomas kokiu asmeniniu 
priešu – galime prieiti konsensu-
so, kuris daugmaž tenkina visus. 

Andrius Vyšniauskas yra žmo-
gus, kuris politikoje nėra atsi-
tiktinis. Pradedant nuo studijų, 
baigiant darbo patirtimi – tiek 
partijos institucijose, tiek savi-
valdoje, tiek Vyriausybėje: An-
drius nuosekliai sukaupė patirtį, 
kuri jam leidžia tapti pilnaverčiu 
nacionalinio lygio politiku. Jam 
nėra naujos problemos, kurių 
sprendimams vis neatsiranda 
reikiamos politinės valios. Dar-
bas Marijampolės savivaldybės 
taryboje suteikia gerą regioni-
nės politikos pliusų ir minusų 
matymą. Jam puikiai žinomi 
parlamentinio darbo principai 
ir tai, kad procedūros bei dis-
kusijų etika nėra kažkokie tušti 
žodžiai. Andrius Vyšniauskas 
puikiai žino, kad demokratija 
nėra daugumos diktatūra ma-
žumai, o konstruktyvus oponavi-
mas vertingas galimybe priimti 
labiau subalansuotą sprendimą. 

Manau, kad Marijampolės žmo-

nės padarys teisingą sprendimą, 
pasirinkę Andrių Vyšniauską. 
Žmogų, kuris gali ginti savo 
įsitikinimus tvirtai ir argumen-
tuotai, bet visada gerbdamas 
oponentą. Žmogų, kuriam poli-
tika ir joje užimamos pozicijos 
nesusuks galvos, kaip kartais 
atsitinka kitiems, praradusiems 
bet kokią savikritiką ir gebėjimą 
pažvelgti į save iš šalies. Andrius 
yra labai darbštus ir tai dar viena 
puiki savybė parlamentarui, ka-
dangi problemų, į kurias tenka 
gilintis, yra ir daug, ir įvairių. 

Politikai reikia įvairaus am-
žiaus ir patirties žmonių - mūsų 
atstovai turi būti kuo panašesni 
į visuomenę, kuriai atstovauja. 
Andrius derina bent keletą svar-
bių savybių – yra jaunas (o jaunų 
žmonių politikoje vis dar per ma-
žai), bet turi nemenką politinio 
darbo patirtį (o patirties, ypač 
vietos politikoje tikrai reikia). 
Tad Andriui nebereikės moky-
tis – jis galės iškart imtis darbo. 

Ingrida Šimonytė

I.Šimonytė: Andrius nuosekliai sukaupė patirtį, kuri jam leidžia tapti pilnaverčiu nacionalinio lygio politiku

Politinė reklama. Bus apmokėta iš A.Vyšniausko rinkimų kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. 030

Romas Gudaitis
Rašytojas,
 Nepriklausomybės akto 
signataras

Tęsinys, pradžia spalio 1 d. numeryje
    Kreivais „visuomenės nuomonės 

formavimo“  veidrodžiais siekiama 
įpiršti laisvos nepriklausomos Lie-
tuvos piliečiams – rinkimai tėra tik 
tuščias formalumas, valdantieji išsau-
go savo pozicijas arba lieka stiprūs, 
tik šiek tiek apipešioti, o Nacionalinis 
susivienijimas neįveikia trijų procen-
tų barjero. Geriausias būdas pasiekti 
šį tikslą – nutylėti, elgtis taip, tarsi 
naujosios partijos – vienintelės, kuri 
susikūrė padėtį keisti strategiškai - 
nebūtų. Logika paprasta: nutylėsim 
– ir nebus! Todėl bus dar „reitingų“, 
„apklausų“, „įžvalgų“. Tik ar neįvyks 
priešingai – propagandinis nutylėji-
mo, diskreditavimo bumerangas gali 
smogti atgal - ir tiems, kurie jaučiasi 
patogiai savo įsivaizdavimuose, kad 
2020 metų rinkimai jau įvykę pagal 
jų scenarijus? Žinoma, to neįvyks. Juk 
viskas vyksta, kaip nori jie.

    Ak, jūs mieli visažiniai! Gerai 
apmokami ir nupirkti visuose kana-
luose – netgi LRT, kuris finansuoja-
mas iš biudžeto ir yra visuomeninis 
– portaluose, laikraščių puslapiuose, 
reklamose ir begaliniuose rašyti-
niuose ir pliurpaliniuose šnekaluose 
apie politiką, kurią išmanote jūs ir 
tiktai jūs! Viešųjų ryšių, nuomonių 
agentūros, kontoros angliškais ir 
dar (laikinai!) lietuviškais pavadini-
mais, išankstiniai reitingų žinovai, 
musės dramblio aky lipdytojai, be 
jūsų mes – anė žingsnio! Jūs manot, 
kad Nacionalinis susivienijimas yra 
pasmerktas, kadangi neturės tokių pi-
nigų, kokiomis disponuoja kitos par-
tijos, kurios rinkimuose lengvai gali 
nusipirkti patį velnią, ką jau kalbėti 
apie jus – tokius nesavanaudiškus, 
tokius skaidrius kaip sukčiaus ašara 
tyroji, vienintelę teisę monopolizuoti 
ir lemti teisingiausias, demokratiš-
kiausias idėjas turinčius! Be kurių 
politikos negali būti, kadangi tik jūs 
galite pasakyti, kuri politika – tikra, 
o kuri – ne! Jūs teisūs – Nacionali-
nis susivienijimas tikrai neturi tiek 
pinigų, tačiau jis nieko ir neketina 

pirkti! Nacionalinis susivienijimas 
dalyvauja rinkimuose į Seimą, o ne 
tuštybės mugėje, kuria seniai pavirto 
mūsų rinkimai! Tik politinės partijos, 
bailiai sukišusios nosis į savo neiš-
pildytų pažadų smėlį, ir jūs manote, 
jog niekas nepasikeis! Iš kur tokia 
arogancija, brangieji ir mielieji? Ko-
dėl jūs manote, kad jūsų tarpininka-
vimai, jūsų pasipinigavimai rinkimų 
versle ir biznyje, dangstantis žodžio 
laisve ir žurnalisto statusu, dar tebėra 
paslaptis? Prieš tris dešimtmečius 
aš dalyvavau dviejuose rinkimuose 
– į TSRS liaudies deputatus ir Aukš-
čiausiąją Tarybą, todėl teigiu: pinigai 
juose nevaidino jokio vaidmens! Kur 
nusiritome mes dabar, laisvoje demo-
kratinėje valstybėje, nepriklausomoje 
Lietuvoje, jog tabu net užsiminti apie 
pinigus, be kurių rinkimuose nevalia 
žingsnio žengti! Ar tie pinigai, švais-
tomi Seimo nario mandatui, nedaro 
gėdos demokratijai? Ir mes – puikiai 
žinodami, kokie pinigai rinkimuose 
cirkuliuoja! – ramiai, politkorektiškai 
žvelgiame vieni kitiems į akis?!

   Nacionaliniame susivienijime yra 
Sąjūdžiui, Atgimimui, Nepriklauso-
mybės idealams ištikimų žmonių, 
kurie nevaikščios ištiesta ranka, ne-
prašys pinigų reklamai ir įvaizdžiui! 
Mes gerai žinome, kad turime kalbėti 
atvirai apie blogybes, kurios kliudo 
Lietuvai tapti stipria valstybe. Ar rei-
kia tarpininkų, kurie interpretuotų 
ir rekomenduotų – esą, tik jie žino, 
kas demokratiška, perspektyvu, ko 
reikia Lietuvai?! Man, pavyzdžiui, 
tokių pagalbininkų ir tarpininkų 
tikrai nereikia! Nekalbu apie mūsų 
Vytautą Radžvilą! Tikiu, kad jaunas 
Nacionalinis susivienijimas tikrai 
pajėgus tautinių idėjų potencialu 
pažadinti Lietuvą! Ir tai padarys savo, 
tiktai savo jėgomis! Gero vėjo Jums, 
bendražygiai jaunieji! Laimė, didelė 
laimė jausti, kaip plaka jūsų širdys, 
kaip trokštate kibti į darbą! 

    O kad tradicinėms partijoms dėl 
to liūdna – suprantama. Tačiau mes 
nešluostysim joms ašarų. Kadangi 
ašarėlės – stambios ir, regis, dar kro-
kodilo. Mes nekeisime savo užsienio 
politikos, tačiau santykiuose su ES 
skirsime, kas neprieštarauja mūsų 
nacionaliniams interesams, o kas – 
prieštarauja ir kur jokių kompromisų 

negali būti. Mes ateiname ryžtingai 
nusiteikę kokybiškai atnaujinti poli-
tinę, teisinę, demokratinę Lietuvos 
sistemą, strategiškai, valstybiškai 
įgyvendinti Nepriklausomybės ide-
alus ir tikslus!

    Todėl – rinkimai dar neįvyko, 
rinkėjai dar tars savo žodį, o profeso-
riaus Vytauto Radžvilo Nacionalinis 
susivienijimas (sąrašo Nr.7) garbin-
gai pateisins jų pasitikėjimą! Tikiu 
– ir gimtojoje Marijampolėje. Mano 
tikėjimas savo tauta, Jumis, mieli 
marijampoliečiai, toks pat kaip tada, 
kai rašiau visą Lietuvą pažadinusį 
straipsnį „Mes – iš peršautų dainų 
krašto“. Teisingai pasirinkdami tautos 
išlikimo stiprioje nacionalinėje vals-
tybėje kelią, jūs parodysite, ką manote 
apie „gerovės valstybę“ ir kitus neoli-

beralius niekus, ką iš tikrųjų galvojate 
apie manipuliuotojus Jūsų valia, jų 
įtikėjimą pinigų ir savo visagalybe! 
Jie mano – niekas nepasikeis!

Argi?!
    Būkime ir likime su seniausiąja 

indoeuropiečių kalba, su etnine ir 
nacionaline kultūra - savo Tėvynėje, 
realioje jos Laisvėje ir Nepriklauso-
mybėje! Neleiskime mūsų paversti 
praskolinta, nominalaus, riboto vals-
tybingumo  teritorija! Neduokime 
valdžios partijoms, kurios visos vie-
nodos ir kurios jau suspėjo pakenkti 
valstybei ir diskredituoti save! 

   Šiais rinkimais lietuvis pakelia 
galvą ir susigrąžina valstybę! Tik už 
Nacionalinį susivienijimą, marijam-
poliečiai! 

Kodėl už Vytauto Radžvilo Nacionalinį susivienijimą

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Nacionalinio susivienijimo rinkiminės sąskaitos. Užs. Nr. 035

Lietuvos gyventojai jau iš-
moko atpažinti telefoninių 
sukčių braižą, tačiau neretai 
pernelyg pasitiki internetu ar 
trumposiomis žinutėmis juos 
pasiekiančia informacija ir vis 
dar nežino, kam gali atskleisti 
asmeninius prisijungimo prie 
interneto banko duomenis. 
Tokią padėtį atskleidžia sEB 
banko saugumo internete 
testo rezultatai.

Per kelias savaites SEB ban-
ko sukurtą nemokamą saugu-
mo internete testą, kviečiantį 
pasitikrinti, ar neįkliūtumėte 
finansiniams sukčiams, Lie-
tuvoje pildė beveik 60 tūkst. 
žmonių. Tarp trijų klausimų, 
į kuriuos atsakydami gyven-
tojai klydo dažniausiai, buvo 
ir iš pažiūros paprastas: kuri 
Lietuvoje veikianti institucija 
gali prašyti asmeninių prisi-
jungimo prie interneto banko 
duomenų?

„Nesvarbu, kuo prisistato 
asmuo, su kuriuo bendraujate, 
– banko, Finansinių nusikal-
timų tarnybos, „Sodros“ ar 
Valstybinės mokesčių inspek-
cijos darbuotoju, policininku, 
– savo slaptažodžių negalima 
atskleisti niekam“, – pabrėžia 
SEB banko Prevencijos depar-
tamento direktorius Audrius 
Šapola. 

Testą atlikusiems gyvento-
jams keblumų kilo ir mėgi-
nant įvertinti, kuris tinklala-
pis ar SMS žinutė galėjo būti 
sukurti sukčių.

Lietuvos bankų asociacijos 
duomenimis, antrą šių metų 
ketvirtį, palyginti su pirmu, 
trigubai padidėjo patiriama 
žala dėl duomenų vagys-
čių ar sukčiavimo schemų 
(phishing), kai nusikaltėliai 
klastoja SMS arba elektroni-
nius laiškus, kad šie primintų 
žinutes ar laiškus, siunčiamus 
žinomų ir teisėtai veikiančių 
organizacijų – valstybės ins-
titucijų, bankų ir t. t. Šių in-
cidentų metu padaryta žala 
aptariamu laiku siekė 100 
tūkst. eurų.

Slaptažodis
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- Marijampoliečiai savo pašto dėžutėse 
rado ataskaitą apie Jūsų darbus, kuriuos 
nuveikėte per Seimo kadenciją 2016-2020 
metais. Ją perskaičius akivaizdu, kad Ma-
rijampolėje tokio aktyvaus Seimo nario 
dar nebuvo. Esate vieno svarbiausio Seime 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komite-
to pirmininkas, turite ir kitų labai svarbių 
pareigų Seimo komisijose, NATO Parla-
mentinėje asamblėjoje ir kitose tarptau-
tinėse grupėse. Dėl kai kurių savo darbų 
jau įėjote į istoriją, turiu omenyje  „šnipų 
mainus“ su Rusija. Visos už mūsų naci-
onalinį saugumą atsakingos tarnybos ir 
institucijos buvo jūsų prižiūrimos, taip pat 
deramai atstovavote Jus į Seimą išrinku-
siems marijampoliečiams. Natūraliai kyla 
klausimas, iš kur tiek sveikatos, energijos 
ir darbštumo – juolab, kad tiek daug nu-
veikęs norite padaryti dar daugiau, nes 
vėl kandidatuojate į parlamentą?

- Paaiškinimas, kodėl apsisprendžiau antrą 
kartą siekti Seimo nario mandato, ir buvo atas-
kaitoje išvardyti darbai bei jų tęstinumo svarba. 
Sutikrinus juos su mano pažadais prieš 2016 
metų Seimo rinkimus matyti, kad dauguma jų 
įgyvendinti. Visa tai ir parodė, koks aš esu, ar ga-
lima manimi pasitikėti, ar esu vertas atstovauti 
savo rinkėjams, ar pateisinau jų lūkesčius. Ma-
nau, kad man pavyko tai padaryti. Svarbiausia, 
kad sugebėjau suplanuoti ir organizuoti darbą 
taip, kad marijampoliečiai pirmą kartą pajuto, 
jog turi tikrą savo atstovą, kuris gina, padeda 
įveikti biurokratines kliūtis, surasti teisingu-
mą, sprendžia žmonių problemas nežiūrint 
partinės priklausomybės. Svarbiausia, kad tai 
dariau visus ketverius metus, nepraleisdamas 
nė vieno pirmadienio ir penktadienio. Mano 
biuras dirbo ištisus metus penkias dienas per 
savaitę, o aš 7/24 režimu buvau pasiekiamas 
visiems, kas tik kreipėsi į mane pagalbos. 

Manau, kad, įsikūrus mano biurui, marijam-
poliečiai pradėjo jaustis saugesni ir tvirtesni, 
nes pajuto, kad, esant būtinumui, pagaliau turi 
kur kreiptis ir, jei yra teisūs, tikrai suras teisin-
gumą, nes turės tokį sąjungininką, su kuriuo, 
patikėkite, tikrai nenori susidurti joks biuro-
kratas. Visa tai labai įpareigoja, nes žmonių į 
mano biurą registruojasi kiekvieną savaitę, jau 
apsilankė daugiau nei 2 600, tačiau jų srautas 
nemažėja. 

Man tik 45–eri, esu paties geriausio ir pro-
duktyviausio amžiaus, todėl tiesiog privalau tai 
išnaudoti darydamas gerus darbus.  Perskaitę 
mano biografiją žino, kad gyvenime esu jau 
matęs tiek juodo ir balto, tiek šalto ir karšto, 
o tai, kad po šių 4-erių metų Seime įgijau ir 
milžiniškos politinės patirties, tik skatina kan-
didatuoti antrajai kadencijai. 
- Sakoma, kad jeigu per Seimo nario 

kadenciją į savivaldybę atkeliauja in-
vesticijų už 1 milijoną eurų, tai jau yra 
nebloga kadencija. Tačiau, susipažinus 
su ataskaita, matyti, kad per jūsų kaden-
ciją į Marijampolę atkeliavo daugiau nei 
70 milijonų eurų investicijoms.  Tai dar 
vienas nepaneigiamas rodiklis, kad net 
geriausiais laikais mūsų savivaldybė to-
kių investicijų niekada neturėjo. Kaip tai 
pavyko? 

- Mažai kas žino, kad  šiemet savivaldybės 
biudžetas yra deficitinis - dėl prastai surenkamų 
mokesčių trūksta beveik milijono eurų, tačiau 
tik šios Vyriausybės dėka mieste remontuoja-
mos gatvės, šaligatviai, rekonstruojamas Pa-
šešupio parkas, atnaujintas tiltas per Šešupę 
Vilkaviškio gatvėje. Reikšmingos investicijos 
pasiekė ligoninę, Laisvąją ekonominę zoną, sa-
vivaldybės kaimiškąsias vietoves, pinigų skirta 
plėtoti atliekų tvarkymo infrastruktūrą, kitoms 
reikmėms. Daugelis šių darbų padaryta arba 
atliekama valstybės ir/ar Europos Sąjungos 
lėšomis, kurių skyrė Sauliaus Skvernelio va-
dovaujama Vyriausybė. Jos finansinis įnašas į 
Marijampolės plėtrą yra gerokai didesnis nei 

kelių ankstesnių vyriausybių kartu paėmus. 
Neslėpsiu, tai nemažas ir mano, Marijampolėje 
rinkto Seimo nario nuopelnas.
- Dėl to, kad Jūs priklausote Seimo val-

dančiajai daugumai? 
- Anaiptol. Visų pirma, Valstiečių ir žaliųjų 

sąjungos (LVŽS) frakcijos Seime nariai išrinkti 
daugelyje regionų ir, suprantama, kiekvienas 
siekia tinkamai atstovauti savajam. Todėl ne-
nuostabu, kad dėl kiekvieno projekto vyksta 
kova – ministerijoms, kitoms žinyboms reikia 
įrodyti, kodėl lėšų ,,nusipelno“ būtent šis regio-
nas. Ir čia labai daug priklauso nuo Seimo nario 
aktyvumo, jo gebėjimo surinkti informaciją, 
ją argumentuotai pateikti. Į Marijampolę ne 
kartą kviečiau įvairių ministrų, kad jie vietoje 
susipažintų su situacija, suprastų, kodėl ir kuo 
jų vadovaujamos institucijos gali prisidėti prie 
miesto plėtros, verslo skatinimo, metų metais 
atidėliotų problemų sprendimo. Antai Europos 
Sąjungai skyrus lėšų medicinos įrangai įsigyti, 
Sveikatos apsaugos ministerija atsižvelgė į 
Marijampolės ligoninės ir, suprantama, jos 
pacientų poreikius – medicinos įstaiga jau 
šiemet perka ilgai lauktą kompiuterinį tomo-
grafą, kurį ankstesnės valdžios tik žadėjo. Dabar 
regiono gyventojams bus teikiama paslauga, 
kurios anksčiau reikėjo važiuoti į Kauno arba 
Vilniaus ligonines.
- Dėl Marijampolės nuveikėte reikšmin-

gų darbų, tačiau savivaldybės vadovai, jei 
ir užsimena apie Jūsų indėlį, tai tik puse 
lūpų. Ar ne dėl to, kad nepriklausote 20 
metų Marijampolę valdančiai socialde-
mokratų partijai? 

- Kai 2016-aisiais metais pradėjau dirbti Sei-
me, pagal nepotizmo (giminaičių protegavimas 
parūpinant jiems aukštus pajamingus postus - 
red pastaba) lygį Marijampolės savivaldybė iš 
60-ies buvo penkta Lietuvoje! Tiek savivaldybės 
administracijoje, tiek savivaldybei pavaldžiose 
įstaigose absoliučią daugumą vadovaujančių ir 
kitų atsakingų pareigų užėmė socialdemokratų 
partijos nariai. Paskelbus konkursą kokioms 
nors „valdiškoms“ pareigoms užimti, kitų partijų 
atstovai ar nepartiniai net nedalyvaudavo, nes iš 
anksto būdavo aišku, kad konkursą laimės val-
dančiųjų atstovas. Tokia situacija netoleruotina, 
todėl nuo kadencijos pradžios bandau ją keisti. 
Visą surinktą informaciją teikiau STT, tą darau 
ir dabar vos tik pasireiškia korupcijos apraiška.

Nesitaiksčiau ir nesitaikstysiu su jokiu pri-
vilegijuotu ar kitaip išskirtines preferencijas 
turinčiu valdininku. Tą iškart įrodžiau, kai savo 
biure pradėjau parlamentinius Marijampolės 
,,neliečiamųjų“ tyrimus . Džiugu, kad visi mano 
tokie tyrimai baigėsi rezultatyviai ir ,,karūnuo-
ti“ vadovai neteko savo postų. Tačiau reikia 
labai akylai stebėti, kad jų vietų neužimtų tokie 
patys arba dar blogesni, nes nepotizmas mūsų 
savivaldybėje vis dar labai gajus, tą rodo ir pa-
tys naujausi atvejai. Kad į įtarimus sukėlusius 
konkursus reagavau ir reaguosiu nedelsdamas, 
parodė naujausias galimai neskaidriai pasibai-
gęs konkursas į Marijampolės sporto centro 
direktoriaus pavaduotojo ūkiui vietą. Gerai, 
kad šis konkursas bus pakartotas, bet blogai, 
kad vis dar atsiranda ,,gudručių“. 
- Akivaizdu, Jūsų sprendimas įkurti Sei-

mo nario biurą pasiteisino ir tapo savotiš-
ka sėkmės storija, kurios sveikai pavydi 
kitų savivaldybių gyventojai. Turbūt be 
šio biuro būtų sunku?

- Taip. Kaip jau minėjau, nuo kadencijos pra-
džios, per nepilnus ketverius metus, prašyti 
mano pagalbos į biurą atvyko daugiau kaip 2 
600 žmonių ne tik iš Marijampolės, aplinkinių 
savivaldybių, bet ir Alytaus, Kauno, kitų miestų. 
Tokios gausybės interesantų sulaukėme, nes 
nusprendžiau, kad kiekvienas žmogus iš biuro 
turi išeiti gavęs aiškų atsakymą, kaip spręsti 
problemą, dėl kurios kreipėsi. O kai aš imuosi 
padėti, kartu  nusprendžiame, kokį tikslą užsi-
brėžiame ir kada laikysime jį pasiektą.

Biure nagrinėjami skundai, teikiama ne-

mokama juridinė konsultacija, su lankytojais 
diskutuojama sveikatos apsaugos, švietimo, 
verslo, jaunimo ir kitais klausimais. Aš ir biuro 
darbuotojai, kurie yra įvairių sričių specialistai, 
lankomės įmonėse, įstaigose, bendruomenėse. 

Bendraujant su savivaldybės gyventojais pa-
aiškėjo, kad labiausiai juos erzina Marijampolės 
valdžios ir Tarybos narių neveiklumas. Pavyz-
džiui, nors buvo aišku, kad kai kurių savivaldy-
bės įmonių ir įstaigų vadovai susikompromita-
vo, jie nebuvo atleisti. Nors savivaldybėje yra  
Antikorupcinė komisija ir Kontrolės komitetas, 
kuriems vadovauja opozicijai priklausantys 
tarybos nariai, apie jų veiklą nieko negirdėti. 
Visiškas nulis. Kalbant atvirai, per ketverius me-
tus nė vienas opozicijai atstovaujantis tarybos 
narys nepanoro susitikti su Seimo nariu, nes 
turbūt nesuvokia, kaip turi dirbti ir kaip galima 
išnaudoti Seimo nario galias. Akivaizdu, mūsų 
savivaldybės tarybos nariai, atstovaujantys 
opozicijai (pora jų net kandidatuoja Marijam-
polės apygardoje į Seimą) nemoka atstovauti 
net savivaldybės rinkėjams, nes, jų manymu, 
esant problemai, reikia tik įžūliau ir užgauliau 
pakalbėti per Tarybos posėdį ir parašyti FB 
paskyroje. Tai ir yra visas opozicijos darbas. 
Taip pat nusivyliau savivaldybės vadovybe. 
Net mano biurui surinkus visus reikalingus 
dokumentus apie susikompromitavusius va-
dovus, man ne kartą teko „stumti“ savivaldybės 
vadovus, socialdemokratus Ireną Lunskienę 
(buvusią merę), Povilą Isodą, kad jie imtųsi 
ryžtingų veiksmų, pavyzdžiui, dėl Jono To-
toraičio progimnazijos direktorės (beje, ji jau 
nuteista),  Mokolų pagrindinės mokyklos, UAB 
„Marijampolės butų ūkis“ ir „Sūduvos vande-
nys“ direktorių, Pirminės sveikatos priežiūros 
centro vadovės. Jau nekalbu apie susikompro-
mitavusią mūsų krašto ,,Samariečių“ vadovę, 
kuri, panašu, tiesiog buvo socialdemokratų 
numylėtinė. Akivaizdu, tik po mano atliktų 
parlamentinių tyrimų jie prarado savo postus. 

Supratęs, kad didelių pokyčių, kurie Marijam-
polėje tiesiog būtini, vien biuro pastangomis 
labai sunku pasiekti, ėmiausi stiprinti savo 
vadovaujamą Valstiečių ir žaliųjų sąjungos Ma-
rijampolės skyrių. Į jo veiklą įsitraukus būriui 
aktyvių marijampoliečių, pernai vykusiuose 
savivaldos rinkimuose socialdemokratai pir-
mą kartą per savo valdymo laikotarpį sulau-
kė stiprių oponentų. Sudarydami valdančiąją 
koaliciją su socialdemokratais tikėjomės, kad 
tai palengvins kai kurių klausimų sprendimą, 
savivaldybės veikla taps kokybiškesnė, atvires-
nė ir sąžiningesnė.

Kadangi esminių pokyčių savivaldybės admi-
nistracijos veikloje neįvyko, Valstiečių ir ža-
liųjų sąjunga jau pradėjo rengtis būsimiems 
2023–iųjų metų savivaldos rinkimams, po 
kurių, jei pasiseks, savivaldybės taryboje ke-
tiname suburti plačią, visų rinkėjų interesams 
atstovaujančią valdančiąją koaliciją. Jei neįvyks 
nenumatytų trikdžių, planuojame, kad šįkart aš 
vesiu mūsų skyriaus sąrašą ir kandidatuosiu 
į Marijampolės savivaldybės mero pareigas. 
- Esate bene pirmasis parlamentaras, pa-

siūlęs, kad Seimo nariai vienmandatėse 
apygardose iš eilės būtų renkami tik dviem 
kadencijoms. Kodėl? 

- Pirmą kadenciją išrinktieji į Seimą susipažįs-
ta su jo veikla. Kol „įsivažiuoja“, įgyja patirties, 
praeina nemažai laiko, todėl parlamento nau-
jokai nespėja įvykdyti visų rinkiminių įsipa-
reigojimų. Tam reikia dar vienos kadencijos. 
Taip pat pastebėjau, kad Seime be pertraukos 
ilgai dirbantys kolegos minimaliai bendrauja 
su rinkėjais, apie situaciją šalyje, regionuose 
sprendžia tik iš padėjėjų pateikiamų statistikos 
lentelių. Kad valdžios pojūtis neaptemdytų svei-
ko proto, neužgožtų padorumo, „pabuvusiems“ 
parlamentarams reikia pertraukos, nusileisti 
ant žemės, pajusti, kuo ir kaip gyvenama ne 
Seimo rūmuose.
- Jūs bent kelias dienas per savaitę ma-

tomas ne parlamente, o Marijampolėje.

- Visi įsitikino, kad su rinkėjais dirbu atsa-
kingai. Ne po dvi valandas pirmadienį, kaip 
formaliai numatyta, o tiek, kiek reikia. Nuo 
8 ryto iki 10 val. dirbu su valstybinių insti-
tucijų atstovais, nuo 10 val. iki 15 val. priimu 
užsiregistravusius žmones, nuo 15 val. iki 18 
val. bendrauju su verslo, nevyriausybinių ar 
kitų įstaigų atstovais.  Žmonės turi jausti, kad 
jų išrinktas Seimo narys jiems ir atstovauja, 
padeda spręsti problemas. 

Pirmadieniais vakare, pasibaigus interesantų 
priėmimui, vyksta mūsų partijos skyriaus su-
sitikimas, aptariame nuveiktus darbus, planus. 
Dažniausiai prieš pusiaunaktį atvykstu į Vilnių 
ir antradienį nuo ankstyvo ryto imuosi darbų 
Seime. Pareigų Seime taip pat daug, visos jos 
reikalauja dėmesio ir susitelkimo. Asmeni-
niam gyvenimui lieka tik sekmadienis, deja, 
ne kiekvienas.
- Tačiau kandidatuodamas į Seimą vėl 

siekiate dirbti panašiu ritmu.
- Taip, nes padaryta ne viskas, ką prieš rin-

kimus įsipareigojo Valstiečių ir žaliųjų sąjun-
ga, žadėjau aš. O tai, kas padaryta, turi būti 
užtvirtinta, nes kitaip konservatoriai grasina 
beveik viską atšaukti. Sparčiai augo vidutinis 
darbo užmokestis, įvedėme ir padidinome vaiko 
pinigus, grąžinome nusavintas pensijas ir jas 
padidinome, padidinome vienkartinę išmoką 
besilaukiančioms moterims, gerinome verslo 
aplinką ir t. t. Turime daryti viską, kad ne tik 
tai išsaugotume, bet ir dar labiau pagerintume 
gyvenimą Lietuvoje. Suprantama, bus tęsiama 
kova su korupcija: numatoma elektroninėje 
erdvėje viešinti savivaldybių pajamų ir išlaidų 
duomenis, sukurti periodinio teisėjų patikimu-
mo ir lojalumo tikrinimo mechanizmą, atverti 
duomenis apie tai, kokia parama skiriama jos 
gavėjams ir kaip ji naudojama, imtis kitų skai-
drumo užtikrinimo priemonių. Žodžiu, laukia 
daug darbų. Todėl, jei marijampoliečiai dar 
kartą patikės man Seimo nario mandatą, pa-
sirūpinsiu, kad darbai būtų atlikti kokybiškai.  
- To jums ir palinkėsiu bei atkreipsiu 

skaitytojų dėmesį, kad ši valdžia jau pa-
liks žymę istorijoje - ji nieko neatėmė, 
o tik davė. Jūs esate šios valdžios dalis, 
todėl, išrinktas į Seimą, pasistenkite tęsti 
pradėtus darbus. 

- Ačiū už pasitikėjimą. Kviečiu visus spalio 
11-ąją ateiti į Seimo rinkimus ir palaikyti LVŽS 
kandidatus! Mano numeris partijos sąraše  11.

Kalbėjosi Juozas KULAKAUSKAS

Politinė reklama. Bus apmokėta iš LVŽS 
rinkiminės sąskaitos. Užs. Nr. 038

Seimo nario mandato siekia, kad galėtų tęsti pradėtus darbus
Pokalbis su Dainiumi GAIŽAUSKU, parlamentaru, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatu į Seimą Marijampolės vienmandatėje apygardoje

Dainius Gaižauskas LVŽS sąraše Nr.11

Birutė Stanevičienė. Prireikus kreiptis į 
policiją, vis daugiau šalies gyventojų nu-
sprendžia tai daryti internetu – šiemet po-
licijos pareigūnai per elektroninę sistemą  
gavo beveik dešimtadaliu daugiau prašymų 
ar pranešimų apie įvykius nei praėjusiais 

metais. Per devynis šių metų mėnesius per 
portalą epolicija.lt gauta daugiau kaip 44 tūkst. 
gyventojų pranešimų apie teisės pažeidimus 
ir prašymų dėl administracinių nusižengimų.

Internetu gyventojai gali registruoti nesku-
bius, greitos policijos reakcijos nereikalaujan-

čius pranešimus, susijusius su vagystėmis, 
triukšmu, kelių eismo taisyklių pažeidimais, 
nelegalia prekyba.

Prireikus skubios pagalbos, vis dėlto derėtų 
prisiminti telefono numerį 112 ir skambinti 
juo, nes pirmiausiai registruojami pagalbos 

telefonu gauti pranešimai ir tik po to gautieji 
per portalą epolicija.lt.

Karantinas dėl COVID-19 pandemijos dar 
labiau paskatino visus pasidomėti interneto 
ir išmaniųjų įrenginių teikiamomis galimy-
bėmis.Ep

oli
cij

a
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Kampaniją organizuoja

Kaip gyventojai būtų perspėjami apie 
pavojų įvykus branduolinei avarijai

Lietuvoje veikia gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema, kurią sudaro:

Pirmoji gyventojų apsaugos priemonė yra jų perspėjimas.

Sirenos
Trumpieji perspėjimo 

pranešimai į 
mobiliuosius telefonus

Lietuvos 
nacionalinis 

radijas ir televizija

Baltarusijos atominės elektrinės star-
tas kelia nerimą visos Lietuvos gy-
ventojams. Iš kaimyninės šalies pa-
siekia prieštaringa informacija, kuri 
neretai apauga gandais, gali klaidin-
ti ir daryti įtaką Lietuvos gyventojų 
elgesiui.  

Vilniaus universiteto dėstytojas, po-
litologas dr. Nerijus Maliukevičius 
teigia, kad Astravo atominė elektri-
nė (AE) yra ir tiesioginio saugumo, 
ir komunikacinio saugumo iššūkis. 
„Matydami, kaip Baltarusijos re-
žimas komunikuoja su savo šalies 
visuomene ir su kaimyninėmis 
valstybėmis, negalime būti tikri, 
kad informacija nebus tikslingai 
nuslepiama, filtruojama ir dozuo-
jama siekiant manipuliuoti – daryti 
įtaką žmonių nuostatoms ir elge-
siui“, – sako Vilniaus universiteto 
dėstytojas, politologas dr. Nerijus 
Maliukevičius. Todėl kiekvienam 
Lietuvos gyventojui aktualu žinoti, 
kaip veikia gyventojų perspėjimo ir 
informavimo sistema (GPIS). 

Kur gauti patikimos 
informacijos?

Valstybinis gyventojų apsaugos pla-
nas branduolinės ar radiologinės 
avarijos atveju nustato, kaip Lietu-
vos žmonės būtų perspėjami apie 
galimą pavojų. Astravo AE verti-
nama kaip grėsmė nacionaliniam 
saugumui ir Lietuvos piliečiams, to-
dėl rengiamai net ir kritiškiausiam 
atvejui.

Kaukiančios sirenos, trumpieji per-
spėjimo pranešimai į mobiliuosius 

telefonus, Lietuvos radijo ir televi-
zijos transliuojama informacija yra 
svarbiausios Lietuvos gyventojų 
informavimo sistemos dalys. „Iš-
girdę apie pavojų, būtinai įsijunkite 
Lietuvos radiją ir televiziją. Kituose 
šaltiniuose, pavyzdžiui, socialiniuo-
se tinkluose pasklidusi informacija 
gali būti neteisinga ir net klaidinan-
ti, todėl bet kokią iš aplinkinių žmo-
nių išgirstą ar internete perskaitytą 
žinią derėtų patikrinti palyginant ją 
su valstybės institucijų pranešimais, 
skelbiamais oficialiose jų svetainėse 
arba per visuomeninį transliuotoją 
ir kitus nacionalinius kanalus“, – 
gyventojams pataria N. Maliukevi-
čius. 
Viena pagrindinių institucijų, at-
sakinga už krizinės situacijos ver-
tinimą ir valdymą Lietuvoje, yra 
Radiacinės saugos centras (RSC), 
kuris informuotų žmones, ką daryti 
branduolinės ar radiologinės avari-
jos atveju.

Gyventojų apsaugos plane taip pat 
nurodyta, kad vietovėse, kuriose 
nėra sirenų ir galimybių panaudoti 
kitų perspėjimo sistemų, žmonės 
būtų perspėjami ir informuojami 
apie skubius apsaugomuosius veiks-
mus išsiunčiant policijos, ugniage-
sių, greitosios medicinos pagalbos 
ir kitų tarnybų transporto priemo-
nes. Numatytos ir kitos informavi-
mo galimybės – lauko švieslentėse, 
interneto svetainėse ir socialiniuose 
tinkluose.

Norint tinkamai apsisaugoti nuo 
pavojaus nelaimės atveju kiekvie-
na minutė yra svarbi, todėl, pasak 

VRM Projektų ir kokybės valdymo 
skyriaus patarėjos dr. Eglės Vileikie-
nės, gyventojai turėtų užsitikrinti, 
kad jų mobiliuosius telefonus galėtų 
pasiekti (GPIS) pranešimai apie pa-
vojų. „Dalis žmonių jau spėjo įsidė-
mėti perspėjančius pranešimus apie 
smarkaus vėjo pavojų ir supranta 
informacijos naudą. Ši sistema būtų 
naudojama ir tokiu atveju, jeigu As-
trave įvyktų incidentas“, – aiškina 
dr. E. Vileikienė. 

Įjunkite korinio 
transliavimo funkciją savo 
telefone

Vis dėlto ketvirtadalis Lietuvos gy-
ventojų, VRM duomenimis, dar 
nėra girdėję apie GPIS. 

Ekspertė atkreipia dėmesį, kad mo-
biliuosius telefonus turi dauguma 
Lietuvos gyventojų, tačiau ne visuo-
se telefonuose yra įjungta korinio 
transliavimo funkcija, kuri leidžia 
gauti nemokamai GPIS siunčiamus 
pranešimus. 

„Ministerijos užsakymu periodiš-
kai atliekami tyrimai rodo, kad tik 
maža dalis gyventojų patys nu-
sistato telefonus, kad galėtų gauti 
nemokamą pranešimų paslaugą. 
Dažniausiai be paslaugos lieka vy-
resnio amžiaus žmonės, todėl verta 
kreiptis į jaunesnius giminaičius, 
kurie sureguliuotų telefono nusta-
tymus ir įjungtų korinio transliavi-
mo funkciją. Kitaip tariant, vaikai ir 
anūkai galėtų padėti seneliams gauti 
informaciją – nebūti technologiškai 
atskirtais, jeigu atsitiktų nelaimė“, – 

Astravas gali įelektrinti Lietuvos 
informacinį lauką: pasiruošti 
turime kiekvienas

atkreipia dėmesį VRM patarėja dr. 
E. Vileikienė. 

Savo ruožtu dr. N. Maliukevičius 
rekomenduoja nueiti į mobiliojo 
ryšio operatorių salonus ir tiesiog 
paprašyti darbuotojų sutvarkyti te-
lefono nustatymus. 

Įspėja neužkibti ant melo 
kabliuko

VRM tyrimo duomenimis, jauni-
mas yra linkęs gauti informaciją iš 
socialinių tinklų, o vyresnio am-
žiaus auditorija labiau pasikliauna 
radiju, televizija ir spauda. 

Politologas N. Maliukevičius įspėja, 
kad susiklosčius krizinėms situaci-
joms svarbu neužkibti ant kabliuko 
– gandų ir melagienų, kurios ypač 
plinta socialiniuose tinkluose. „Per 
krizes reikia atidžiai sekti oficialią 
informaciją iš oficialių valstybės 
institucijų, naudotis patikimais vie-
šosios informacijos kanalais. Net ir 
radijo imtuvas atokiame vienkie-

myje gali būti tas svarbus švyturys, 
kuris padės išvengti pavojaus ir 
susiorientuoti, ką daryti. Visuome-
ninis transliuotojas yra įpareigotas 
nuolat informuoti gyventojus, jeigu 
patenkame į krizinę situaciją“, – 
sako pašnekovas.

Interneto svetainė, 
kurią būtina aplankyti 
kiekvienam

Kalbinti ekspertai nurodo, kad 
interneto puslapyje www.lt72.lt 
gyventojai gali rasti daugiau infor-
macijos, kaip savo telefone nusta-
tyti korinio transliavimo funkciją. 
Taip pat vertėtų susipažinti su RSC 
rekomendacijomis, kaip elgtis, jei 
atominėje elektrinėje Baltarusijoje 
atsitiktų avarija.

Pažymėtina, kad ekstremaliosioms 
situacijoms pasirengti skirta inter-
neto svetainė www.lt72.lt yra su-
kurta remiantis geriausia tarptauti-
ne praktika.

UŽ   Gediminą 
        AKELAITĮUŽ   Gediminą 
        AKELAITĮ

Nes jis žino, ką ir kaipNes jis žino, ką ir kaipNes jis žino, ką ir kaipNes jis žino, ką ir kaipNes jis žino, ką ir kaipNes jis žino, ką ir kaipNes jis žino, ką ir kaipNes jis žino, ką ir kaip

Seimo rinkimai

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Krikščionių sąjungos rinkiminės sąskaitos. Užs. Nr. 032

Marijampolės vienmandatėje ir Krikščionių sąjungos sąraše Nr.12
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Seimo rinkimai

Atkelta iš 1 p.
Pirmumo balsų įrašymo eiliš-

kumas nėra svarbus, tai reiškia, 
kad visuose penkiuose rinkimų 
biuletenio apačioje esančiuose 
langeliuose įrašyti balsai yra ly-
giaverčiai. 

Reitinguoti galima bet kurį po-
litinės partijos kandidatų sąrašo, 
kurį pažymėjote daugiamandatės 
rinkimų apygardos biuletenyje, 
kandidatą. Nesuteikus nei vieno 
pirmumo balso, biuletenis bus ga-
liojantis, tačiau rinkėjo pirmumo 
balsai nebus skirti niekam. Tokiu 
atveju bus laikoma, kad rinkėjas 
išreiškė palaikymą partijos suda-
rytam sąrašo eiliškumui.

Pasibaigus balsavimui, pagal 
visoje Lietuvoje suskaičiuotus 
balsus yra nustatoma kiekvieno 
kandidatų sąrašo porinkiminė eilė. 

Iš pradžių kiekviena rinkimų 
apygarda suskaičiuoja savo apy-
gardoje gautus pirmumo balsus. 
Pirmuoju sąraše įrašomas kandi-
datas, gavęs daugiausiai reitingo 
balsų, tai yra tas kandidatas, kurio 
rinkimų numeris biuleteniuose 
buvo užrašytas daugiausiai kar-
tų. Antruoju rašomas kitas dau-
giausiai reitingo balų gavęs kan-
didatas. Jeigu kandidatai gauna 
vienodai reitingo balų, pirmesniu 
rašomas tas, kuris buvo pirmesnis 
pradiniame, ikirinkiminiame kan-
didatų sąraše. 

Kodėl svarbu 
balsuojant reitinguoti?
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- Žinau, kad gali būti kitaip, nei yra dabar – 
kai nuo Nepriklausomybės atkūrimo praėjo 
daugiau kaip 30 metų, – sako marijampolietis. 
Jis pabrėžia esantis laimingas, kad jo rinkimų 
kampanijos iš esmės neremia partija, jau ne-
kalbant apie fizinius asmenis.
- Bet juk Jūs rinkimuose atstovaujate 

Darbo partijai...
- ...Kuri man skyrė kelis šimtus eurų, kai ki-

tus kandidatus partijos remia tūkstantinėmis 
sumomis. Taip finansuojamiems visada bus 
primenama, kad į Seimą – jei kalbama apie 
parlamento rinkimus – jie pateko partijos 
dėka, kuri skyrė lėšų, pagalbininkų, organizavo 
rinkimų kampaniją. Tokie žmonės, išrinkti į 
Seimą, nuolat girdės, kad patys nieko nebūtų 
pasiekę, nes vienas žmogus yra niekas. Apie 
90 procentų politikų su tuo susitaiko, todėl iš 
esmės tampa padlaižiais-marionetėmis, kurias 
valdo partijų vadovai.
- Užsiminėte ir apie rėmėjus – fizinius 

asmenis.
- Vyriausiosios rinkimų komisijos duomeni-

mis, nemažai daliai kandidatų į Seimą dideles 
pinigų sumas skiria stambių verslų atstovai 
– direktoriai, akcininkai. Tai reiškia, kad versli-
ninkai, kurie nė vieno euro neleidžia be reikalo, 
supranta naudą remti konkretų kandidatą, nes, 
jam tapus Seimo nariu, galės bendradarbiauti 
įgyvendindami savo tikslus. O verslininkų 
tikslai aiškūs – gauti pelno, jiems neįdomus 
viešasis interesas. Ir jeigu kandidatas priima 
tokią paramą, reiškia jis susisieja su partija 
ar/ir fiziniais asmenimis. Tad nors formaliai 
Seimo nario mandatas yra laisvas, dažnas 
parlamentaras negali balsuoti laisvai dėl jį 
saistančių įsipareigojimų siauroms partinėms, 
verslo grupuotėms.

Jei nori tarnauti ne joms, dirbti ne savo nau-
dai, o tavimi patikėjusiems rinkėjams, turi 
būti nepriklausomas. Todėl, sulaukęs ne vieno 
verslininko siūlymo bendradarbiauti, visus ka-
tegoriškai atmečiau. Be programos vykdymo, 
niekuo nesu įsipareigojęs ir Darbo partijai.
- Tai rodo Jūsų rinkiminis devizas „Ne 

aš. Mes.“?
- Taip. Man nereikia Seimo nario mandato 

dėl statuso. Nesiekiu tapti parlamentaru ir 
dėl pinigų – sumą, prilygstančią Seimo nario 
atlyginimui, galiu uždirbti atsidavęs moka-
mai advokato praktikai. Dabar labai daug savo 
laiko skiriu teikdamas nemokamas teisines 
paslaugas nepasiturintiems žmonėms, kitai 
visuomeninei veiklai, savivaldybės tarybos 
nario pareigoms, kurioms atlikti skiriamų lėšų 

užtenka tik tarybos nario veiklai finansuoti, 
tačiau, kaip žinia, tarybos narys darbo užmo-
kesčio negauna.
- Sprendžiant iš Jūsų žodžių, tikite, kad 

Seime ir vienas galėtumėte būti karys?
- Esu adekvačiai mąstantis žmogus, šiuo 

atveju politikas, todėl suvokiu, kad vienam 
ar dviem sunku nuveikti ką nors reikšmin-
go ne tik Seime. Tačiau, būdamas atkaklus 
ir sveikai užsispyręs – tą įrodo mano veikla 
savivaldybės taryboje, neabejoju, kad rasčiau 
palaikymą įvairiose Seimo frakcijose spręsti 
tiek mano rinkėjams, tiek daugumai Lietuvos 
žmonių aktualius klausimus. Esu ir patyręs 
advokatas, ir mediatorius – profesionalus tarpi-
ninkas, įvaldęs derybų meną. Moku bendrauti, 
argumentuoti. Neabejoju, kad tokios savybės 
padėtų įtikinti kolegas Seime priimti atitinka-
mus įstatymus, poįstatyminius aktus.
- Jūs nuolat akcentuojate siekį maksi-

maliai įgyvendinti socialinį teisingumą. 
Tačiau tai pabrėžia ir dauguma kitų kan-
didatų į Seimą – Jūsų varžovų Marijam-
polės vienmandatėje apygardoje. Kodėl 
marijampoliečiai turėtų rinktis T. Račių?

- Visų pirma dėl to, kad vadovaujuosi princi-
pu: „Jeigu nori ką nors padaryti, turi sugebėti.“. 
Aš sugebu, nes, kaip minėjau, vykdydamas 
profesionalaus teisininko veiklą įgijau patirties 
viešajame ir privačiame sektoriuose, gerai 
žinau ne tik esmines socialines problemas, 
bet ir kaip jas galima spręsti.
- O kiti kandidatai nežino?
- Pakalbėti yra viena, o padaryti – kita. Mane 

stebina tai, kad ne visi kandidatai dalyvauja 
Marijampolėje vykstančiuose rinkimų deba-
tuose. Klausiu savęs, kodėl kandidatai į juos 
neatvyksta? Ar tik ne todėl, kad jie įpratę kal-
bėti, kas jiems paruošta arba gerai skamba, 
tačiau tokie žmonės neturi supratimo, kaip 
įgyvendinti pažadus, o užklupti vieno ar kito 
netikėto klausimo nesugeba pagrįsti, argu-
mentuoti savo pozicijos.

Panašu, kad daugelis politikų, siekiančių 
pritraukti rinkėjų dėmesį, kalba populiariais 
šūkiais vien tam, kad atkreiptų į save dėmesį. 
Todėl, prieš balsuojant, siūlau kritiškai įvertinti 
kiekvieną siekiantįjį Seimo nario mandato, 
žinoma, įskaitant mane, atsakingai įvertinti 
ne tik jo žodžius, bet ir padarytus darbus.

Antai kai kurie kandidatai, laikantys save 
rinkimų favoritais Marijampolės apygardoje 
– neminėsiu pavardžių, gal net nenorėdami, 
akivaizdžiai parodo, kad dalyvauja politikoje, 
nori būti Seime dėl savęs. Vienas teigia gimęs 

būti politiku, tam pritaria jo tėvai, kurie prašo 
rinkėjų palaikyti jų vaiką vien dėl to, kad jis 
labai nori būti Seime. Kitas į parlamentą ver-
žiasi antrai kadencijai, nes dėl kompetencijos 
stokos neturi realių galimybių kitaip užsidirbti, 
išlaikyti šeimą. Dar vienas, vyresnio amžiaus 
kandidatas, aiškina, kad norint sulėtinti senėji-
mą reikia dirbti. Ir dirbti jis pageidauja Seime, 
nes ten nepatekęs, matyt, namie nelabai ką 
turėtų veikti.

Ne vieta Seime ir politikams, kurie, norėda-
mi įtikti siaurai interesų grupei, siekia įtei-
sinti nežmoniškas taisykles. Turiu omenyje 
Valstiečių ir žaliųjų sąjungai atstovaujantį 
aplinkos ministrą Kęstutį Mažeiką. Jis, siū-
lydamas 21-ajame amžiuje medžioti lankais, 
mažai kuo skiriasi nuo taip medžiojusių senųjų 
civilizacijų genčių. Tik jos tada strėlėmis šau-
dė neturėdamos kitokių ginklų ir siekdamos 
nemirti badu.
- Todėl savo vaizdo klipe raginate: „Ne-

sirinkime apačių (Amerikos indėnų gentis 
– red. pastaba), visi balsuokime už Račių!“?

- Taip, nes, visų pirma, siūlausi atstovauti 
nepasiturintiems žmonėms, o ne turtuoliams, 
be to, būti ne aklai partijos pirmininko nuro-
dymus vykdantis ir rankas pagal komandą 
kilnojantis, o kritiškai mąstantis ir veiklus 
Seimo narys, kuriam rūpi žmonėms gyvy-
biškai svarbūs dalykai. Tarp tokių tikrai nėra 
chaoso mažinimo Seime – vienas kandidatų 
tai nurodo kaip svarbų savo tikslą. Matyt, jis 
retai lankosi ar nebūna vietovėse, kur gyvena 
nepasiturintys žmonės. Jiems neįdomios nei 
rietenos valdžioje, nei pati valdžia. Sakau tai 
iš patirties bendraujant su tokiais žmonėmis, 
kurie dažnai kreipiasi nemokamos teisinės pa-
galbos, kadangi mokamos advokatų paslaugos, 
net menkiausios, jiems neįkandamos, o laukti 
valstybės finansuojamos advokato pagalbos 
neretai nėra laiko. Nerūpi jiems ir Seimo narių 
skaičiaus mažinimas, kaip prioritetas, akcen-
tuojamas kito kandidato.

„Pažemintiesiems ir nuskriaustiesiems“ – o 
tai apie ketvirtadalis Lietuvos žmonių, gyve-
nančių prie skurdo ribos arba žemiau – reikia 
sudaryti sąlygas oriai mokytis, dirbti ir už-
dirbti, kad galėtų išmokslinti vaikus, pažinti 
pasaulį ne tik iš televizoriaus ekrano.

Suprasti tokius žmones gali tas, kuris nuo-
širdžiai išgyvena dėl jiems rūpimų dalykų, 
pasiryžęs ir galintis padėti ne žodžiais, o dar-
bais. Aš esu toks žmogus.
- Kas Jums padeda rinkimų kampanijoje: 

juk nesugebėtumėte vienas ir plakatus 

visame mieste išklijuoti, ir lankstinukus 
į pašto dėžutes išmėtyti, ir straipsnius 
rašyti, ir debatuose dalyvauti?

- Jei spėju čia, reiškia pritrūkstu laiko ki-
tur, pavyzdžiui, asmeniniame gyvenime. Juk 
stebuklų nebūna – para turi 24 valandas. Jas 
pasiskirstau pagal prioritetus – šiai dienai 
svarbiausias man yra viešasis interesas. Aš 
tai sakau nuoširdžiai. Pirmiausia siekiu, kad, 
kaip politikas, viską padaryčiau maksimaliai 
gerai. Asmeniniam gyvenimui ir advokato 
praktikai lieka, kas lieka.

O padeda man keletas savanorių. Jie tai daro 
nemokamai, be jokio išskaičiavimo, politinio 
intereso, grynai dėl to, kad nori matyti mane 
Seime, kadangi žino, koks žmogus ir politikas 
esu ir ką ten būdamas galėčiau dėl žmonių 
padaryti. Parlamentaro mandatas man, kaip 
minėjau, nėra savitikslis, o dėl kokių priežasčių 
jo siekiu, išdėsčiau tiek šitame interviu, tiek 
kituose pasisakymuose. 

Be to, neslepiu: jeigu nebūsiu išrinktas į 
Seimą, liksiu politikoje. Toliau atstovausiu 
viešajam interesui būdamas savivaldybės 
tarybos nariu, įrodinėsiu darbais esąs vertas 
marijampoliečių pasitikėjimo. Manau, tai irgi 
argumentas balsuojant nesirinkti „apačių“.

Kalbėjosi Jurgis MAČYS

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Tado Račiaus 
politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. 034

„Nesirinkime „apačių“, visi balsuokime už Račių!“

Tadas Račius

Savivaldybės tarybos narį Tadą RAČIŲ dalyvauti politikoje skatina noras ją keisti. 
Dėl to jis siekia Seimo nario mandato Marijampolės vienmandatėje apygardoje.

Esu dr. Algis KruPAVIČIuS – mokslininkas, politologas, profesorius, gimęs ir užaugęs 
Suvalkijoje, o į politiką einu, nes nebeužtenka ją tik analizuoti ir apie ją kalbėti. Šiandienos 
politiką, kaip ir esamus politikus, būtina keisti – į Seimą turi ateiti tie, kuriems svarbiausi būtų 
Lietuvos žmonės, o ne jų asmeniniai interesai, ir kad Lietuva būtų visų. Į Lietuvos politiką 
reikia sugrąžinti padorumą, sąžiningumą, teisingumą ir kompetenciją.  

reikia grąžinti galią spręsti piliečiams. Demokratija turi būti visiems, o ne keliems. užtenka 
piliečiams sėdėti ant atsarginių suolelio. Vietoj „nesiskųsk, nes niekam čia neįdomu“, turi 
būti „aš galiu ir mes galime“. Tad pats laikas keisti politinio gyvenimo taisykles. Ir pirmiausia 
suteikti piliečiams teisę balsuoti ne už partijų sąrašus, o už žmones, taip pat teisę referendu-
mo būdu paleisti Seimą, būtina panaikinti Seimo narių teisinę neliečiamybę ir išgyvendinti 
„kišeninių“ prokurorų sistemą. Gerovės taip pat nusipelnė dauguma, o ne tik keletas. Lietuva 
be socialinės gerovės – Lietuva be ateities.

Į politiką eiti įpareigoja ir pavardė. Prieš beveik 100 metų prelatas Mykolas Krupavičius buvo 
žemės reformos architektas tarpukario respublikoje. Ta reforma paklojo teisingesnės ir lygesnės 
anos Lietuvos pamatus. Šių laikų žemės reforma pavertė žemę kilnojamu turtu. Ji irgi buvo 
tarp priežasčių, kodėl iki šiol dauguma žmonių nemato teisingos ir lygių galimybių Lietuvos. 
M. Krupavičius istorikų neretai pavadinamas radikaliu demokratu. Ir kaip tik tą jo radikalų 
demokratiškumą 21-ojo amžiaus Lietuvoje reikia vėl sugrąžinti į politiką, ką ir sieksiu padaryti.  

Į Seimą kandidatuoju būtent Marijampolės apygardoje todėl, kad ne tik Vilnius, o ir Mari-
jampolė nusipelno gyventi gerai. Tam reikia naujos politikos – iš apačios. Politikos žmonėms 
ir iš žmonių. Kad Lietuva iš tiesų taptų LIETuVA – VISŲ. Spalio 11-ąją rinkis sąrašą Nr. 11. 

Politinė reklama. Bus apmokėta iš partijos LIETUVA-VISŲ rinkimų  sąskaitos. Užs. Nr. 036

 

Profesorius Algis Krupavičius: Lietuva – visiems, o ne keliems

Atkelta iš 1 p.
„Figūra“ absoliučioje kategori-

joje trečiąją vietą užėmė Edvinas 
Tuinyla, o raumeningos figūros 
kategorijoje startavęs Donatas 

rapšas tapo nugalėtoju.
Kūno fitneso kategorijoje 1-ąją 

vietą pelnė Julita Ciunytė, ji pir-
mąja pripažinta ir kūno fitneso 
kategorijoje +35 metai. Čia antra 

buvo Martyna Binderytė.
,,Wellness“ kategorijoje nugalėjo  

Julija Jusienė, II - Inga Bakučionie-
nė, III - Irma Sprainaitytė. 

„Fit Model“ absoliučioje kate-

gorijoje Kristina Mickienė buvo 
antra.

„Figūra“ kategorijos laimėtoja 
pripažinta Alina Čepurnienė, tre-
čia - Martyna Binderytė.

Mišrių porų kategorijos nugalė-
tojai – A. Čepurnienė ir M. Šileika, 
antri – J. Ciunytė ir A. Talačka.

Tarp trenerių geriausiu pripažin-
tas šių eilučių autorius.„Ta

ura
s“
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Politinė reklama. Bus apmokėta iš kandidato į Seimą Vaido Šalaševičiaus 
rinkiminės sąskaitos. Užs. Nr. 033

Klientų patogumui „Tele2“ 
kviečia išbandyti savitarnos 
svetainę, kurioje lengvai ir 
greitai galėsite pasitikrinti 
savo duomenis ir sąskaitas, 
patogiai keisti mokėjimo pla-
nus bei pasirinkti kitas norimas 
paslaugas. Savitarną privatiems 
ir verslo klientams rasite http://
mano.tele2.lt.

„Kiekvienas iš mūsų norime 
savo laiką valdyti kuo papras-
čiau. Jau įpratome daugumą 
paslaugų gauti vieno mygtu-
ko paspaudimu savo telefone. 
Mūsų sprendimais, tokiais kaip 
„Tele2“ savitarna, galima valdy-
ti visas savo paslaugas ir stebėti 
suvartojamų duomenų statisti-
ką vos kelių žingsnių principu“, 
– sakė Petras Masiulis, „Tele2“ 
generalinis direktorius. 

Reikalinga informacija 
pasiekiama akimirksniu
„Tele2“ savitarnos svetainė 

sukurta atsižvelgiant į klientų 
poreikius – čia nereikia laukti, 
o rasti atsakymus į iškilusius 
klausimus ar atlikti pakeitimus 
ypač paprasta. Prie savitarnos 
jungiantis pirmą kartą prireiks 
tik jūsų telefono numerio – tuo-
met SMS žinute gausite laiki-
ną slaptažodį, kurį galėsite 
pakeisti. 

Prisijungę prie savitarnos pus-
lapio matysite daug aktualios 
informacijos: dabartinį mokė-
jimo planą, jo galiojimo laiką, 
einamojo mėnesio išlaidas, 
išklotines, sąskaitas ir naujus, 
jums skirtus pasiūlymus. 

„Tele2“ savitarnos paskyroje 
vos per kelias minutes galite ne 
tik patikrinti savo duomenis, bet 
ir pakeisti savo planą, atstatyti 
užblokuotą telefono PIN kodą 
ar atlikti daugelį kitų veiksmų. 
Taip jums net nereikės vykti į 
saloną. 

Viską valdote patys – naujas 
sutartis, mokėjimo būdus ar 
kredito limitą

Savitarnos svetainėje mano.
tele2.lt kiekvienas „Tele2“ kli-
entas gali paprastai tvarkyti 
savo sutartis. Sudarysite naują 
ar pratęsite ankstesnę sutartį, 
pasibaigus jos terminui arba li-
kus ne daugiau nei 1 mėnesiui 
iki termino pabaigos. 

Lengvai galima pakeisti ir 
mokėjimo planą. Jei sutarties 
terminas jau pasibaigęs, mo-
kėjimo planą galima keisti į 
bet kurį iš tuo metu siūlomų 
planų. Jei sutarties terminas dar 
nepasibaigęs, mokėjimo planą 
galima keisti į planą tik su di-
desniu mėnesiniu mokesčiu.

Taip pat čia visuomet galite 
pasitikrinti savo einamojo mė-
nesio sąskaitos dydį ir išrašytos 
sąskaitos mokėtiną sumą. Pa-
togu ir tai, kad savitarnoje bet 
kada galite pasikeisti paslaugų 
kredito limito dydį – jis padeda 
apsisaugoti nuo netikėtai dide-
lių sąskaitų ir įspėja, kai nusta-
tytas limitas yra pasiekiamas.

Be to, savo asmeninėje „Tele2“ 
paskyroje rasite visą informa-
ciją apie sąskaitų apmokėjimo 
būdus, terminus ar permokas. 
Prireikus čia pat galėsite per-
žiūrėti  savo paslaugų išklotinę. 
Užblokavę PIN kodą, savitarno-
je rasite savo telefono SIM kor-
telės PUK kodą, kurio prireiks 
telefono įjungimui. 

„Mano Tele2“ – jūsų 
išmaniajame telefone 

Kasdienes „Tele2“ paslaugas 
tvarkyti galite ir patogioje sa-
vitarnos programėlėje „Mano 
Tele2“. „Android“ naudotojai ją 
ras internetinėje parduotuvėje 
„Google Play“, o turintys „iPho-
ne“ išmaniuosius – „App Store“. 

Programėlėje taip pat galėsi-
te peržiūrėti duomenų kiekio 
likutį, apmokėti sąskaitas, sekti 
kredito naudojimą, užsisakyti 
papildomą duomenų paketą ar 
kitas paslaugas.

Be to, pagrindiniame telefo-
no ekrane įsidiegę programė-
lės valdiklį, galėsite greitai ir 
net neįjungdami programėlės 
pasitikrinti duomenų likutį ir 
einamosios sąskaitos dydį.

Informacija atnaujinama net 
ir naudojantis „Wi-Fi“ ryšiu, o 
savo numerio informaciją ma-
tysite prie programėlės prisi-
jungę ir kitame telefone.

Daugiau informacijos rasite 
http://mano.tele2.lt , „Tele2“ 
salonuose arba paskambinę 
telefonu 117. 

„Tele2“ savitarna: nuo 
paslaugų valdymo ir 
sutarčių pratęsimo iki 
asmeninių pasiūlymų
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Visus kandidatus į  Seimo narius Marijampolės 
apygardoje pakviečiau kartu dalyvauti debatuose 
tiesioginėje Marijampolės TV laidoje, 2020 m. 
spalio 8 d., ketvirtadienį, 19 val. 15 min.. 

Vyriausiosios rinkimų komisijos organizuotos 
TV laidos buvo labiau panašios į monologus, 
transliuotos internete darbo metu, sunkiau pasie-
kiamos ir matomos, ypač Marijampolės vyresnio 
amžiaus žmonėms. 

Asmeninės laidos ar reklaminiai įrašai pagal 
iš anksto padiktuotą tekstą, kaip ir kaukės - ne-
parodo tikrojo kandidato veido ir gebėjimų 4 
metus nepavargstant dirbti Seime.

Kviečiame žiūrėti pirmuose ir vienintelius šių 

rinkimų debatus Marijampolės TV, kuriuose su 
manimi sutiko dalyvauti tik vienas kandidatas 
Algis Krupavičius. 

Kitiems neleido štabas ar patys net nereagavo 
į kvietimą. Davęs žodį dalyvauti, Tadas Račius 
vėliau 4 dienas neatsiliepė į telefono skambučius, 
neatsakė į žinutes. Andrius Vyšniauskas nesutiko, 
parašęs: „jei užtikrinate bent vieno iš kitų pagrin-
dinių šios rinkimų kampanijos dalyvių (Dainiaus 
Gaižausko ar Irenos Lunskienės) dalyvavimą, 
aš tikrai dalyvauju“. Panašiai ir D. Gaižauskas. 

O aš manau, kad pagrindiniais bus tie, kuriuos 
rinkėjai atsakingai dar tik pasirinks, jiems atsi-
skleidus ir parodžius tikrąjį save, gebėjimą gerbti 

žmones, diskutuoti, nes Seime reikės priiminėti 
šimtus bendrų sprendimų. 

Neetiška nuvertinti rinkėjų nuomonę ar balsų 
prašyti vien tik stendų ir reklaminės medžiagos 
pagalba. 

Pagarbiai
Gintaras Skamaročius,

taip pat kandidatas šioje, 
Marijampolės rinkimų apygardoje ir 
Centro partijos-tautininkų rinkimų 

6-ame sąraše, mano eilės Nr.17.

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Centro 
partijos-tautininkų rinkiminės sąskaitos.Užs. Nr. 037 

Atvirų kandidatų debatai Marijampolės TV

Atkelta iš 1 p.
Aštuoni pareigūnai krėtė patalpas, 

surinko įmonės dokumentus, net 
kompiuterius. 

Kol vieni tardė įmonės direktorių, 
kiti be jokių apsaugos priemonių 
kažko ieškojo gamybinėse patalpo-
se. Pagal įstatymus krata turi būti 
filmuojama arba atliekama stebint 
liudytojams ar advokatui, tačiau 
šiuo atveju, anot verslininko, pa-
reigūnai elgėsi savaip. Ramūnui 
pabandžius paaiškinti, kokias teises 
turintis, netrukus policijos parei-
gūnų buvo iškviesti aplinkosaugos 
inspektoriai ir Valstybinės mokes-
čių inspekcijos operatyvininkai. 

Pasak įmonės vadovo, kai toks 
būrys valstybės tarnautojų vienu 
metu reikalauja pateikti dokumen-
tus, tokiame chaose ne visi gali at-
silaikyti. „Mes esame tik specialieji 
liudytojai. Bet, užuot mus tiesiog 
apklausus, buvo mestos tokios 
didžiulės ir perteklinės pajėgos, 
kurios paralyžiavo mūsų darbą“, 
– kalbėjo Ramūnas. 

Pajuto spaudimą 
Pasak Ramūno, Marijampolės 

kriminalistai pagal kratos orderį 
galėjo paimti penkerių metų įmo-
nės dokumentus, tačiau išsivežė ir 
šiųmetę dokumentaciją. Direktoriui 
nurodė pasirašyti, kad dokumen-
tus atiduoda laisva valia. Ramūno 
teigimu, visi įmonės dokumentai 
tvarkingi ir prikibti nėra prie ko, 
bet atidavus juos stoja įmonės to-
lesnė veikla. 

„Gyvename technologijų amžiu-
je, pareigūnams būtų užtekę kelių 
minučių iš kompiuterių persikelti 
visus duomenis, bet ne, paėmė visus 
kompiuterius, ironiškai kalbėdami, 
kad jeigu reikės kokių dokumentų, 
galime atvykti į Marijampolę. Mes 
jų darbui netrukdėme, tai netruk-
dykite ir mums dirbti“, – piktinosi 
verslininkas. 

Tačiau didžiausias akibrokštas 
buvo, kai direktorius, anot jo, su-
laukė spaudimo duoti melagingus 
parodymus – paneigti sandorį su 
įtariamuoju Panevėžio rajono gy-
ventoju. 

„Kaip galiu paneigti, jeigu žmo-
gus atvežė parduoti metalo laužą, aš 
pats įforminau pardavimo–pirkimo 
sutartį, jam sumokėti pinigai. Net 
bijočiau tą pasakyti, juk už fiktyvius 
sandorius gresia atsakomybė. Kai 
atsisakiau, pasipylė grasinimai, kad 
jeigu nepakeisiu parodymų, bus 
blogai ir man, ir įmonei. Jeigu ne-
gali įkąsti per įmonę, pakenks kaip 
fiziniam asmeniui, pripaišys kokių 
nors nelegalių pajamų. Dažnas iš-
sigąstų, nes nenori rizikuoti savo 
ir šeimos ramybe, nesvarbu, kad 
esi nieko nepadaręs“, – pasakojo 
Ramūnas. 

Iš ligos patalo – į 
tardymą 
Bauginimus tvirtina pajutę ir 

bendrovės darbuotojai. Metalo 
atliekų tvarkymo įmonėje vady-
bininku dirbantis Darius pasakoja 
policijos pareigūnų sulaukęs na-
muose. Išvakarėse jam buvo atlikta 
širdies šuntavimo operacija, tad 
kelias dienas turėjęs gulėti lovoje, 
tačiau pareigūnai primygtinai rei-
kalavo vykti į darbą. Anot Dariaus, 
pamanęs, kad apklausa netruks il-
giau nei penkiolika minučių, jis 
surizikavo sveikata. Tik žadėta 
trumpa apklausa užsitęsė nuo 16 
iki 21 valandos. 

„Iš darbo siūlė važiuoti į policijos 
komisariatą, bet kodėl tik pakilęs iš 
ligos patalo turiu būti tampomas 
po visą miestą, jeigu sakė norin-
tys apklausti darbe? Elementarus 
žmogiškumas ir pagarba turi būti. 
Pirmiausia pareigūnai turėjo supa-
žindinti su mūsų statusu ir apskritai, 
ko pas mus atvyko. Mums pasakė, 
kad mes liudininkai, bet vėliau atvy-
kusi advokatė patikslino, kad esame 
specialieji liudininkai. Vadinasi, ga-
lime atsisakyti duoti parodymus“, 
– kalbėjo Darius. 

Kitas įmonės darbuotojas policijos 
automobilyje buvo vežiojamas maž-
daug keturias valandas: du pareigū-
nai sėdėjo priekyje, kiti du – gale 
iš šonų. Tokia kelionė darbuotojui, 
turinčiam stuburo išvaržą, baigėsi 
negalavimais. Po patirto streso jis 
pasiprašė išleidžiamas atostogų ir 
svarsto, ar grįžti į darbą. 

„Ikiteisminis tyrimas pradėtas vie-
nam žmogui, bet nuo neprofesiona-
lių pareigūnų veiksmų kenčiame 
mes. Esame specialieji liudytojai, 
o tai tik vienas mažas žingsnis iki 
įtariamųjų, kai apribojimus galima 
uždėti turtui, pajamoms ir kitaip pa-
spausti. Jeigu perėjoje mašina par-
trenkė žmogų ir paspruko iš įvykio 
vietos, vadinasi, šalia buvusio auto-
mobilio vairuotojas turi prisiimti 
kaltę tik todėl, kad pareigūnai nori 
greičiau išnagrinėti bylą?“ – reto-
riškai klausė Darius. 

Palaikė sukčiais 
Panevėžio verslininkams pikta, 

kad pareigūnai ėmėsi dar ir jų kli-
entų. Paskutinis metalo laužą į su-
pirktuvę atvežęs verslininkas Jonas 
(tikroji pavardė redakcijai žinoma) 
kriminalistų sulaukė po dvidešim-
tos valandos. Jo namuose apsilankė 
šeši pareigūnai. Pasak Jono, tik viena 
jų prisistatė ir parodė darbo pažy-
mėjimą. Ji vilkėjo tarnybine unifor-
ma, kiti buvo be skiriamųjų ženklų. 
Automobiliai, su kuriais atvyko prie 
Jono namų, taip pat buvo nežymėti. 
Vyras sako iš pradžių net nesupratęs, 
kokiu tikslu apklausiamas.

„Šiek tiek sutrikau. Pusvalandį ne-

supratau, apie ką kalbama, tik su-
vokiau, kad daromas psichologinis 
spaudimas. Grasino uždaryti į kalėji-
mą, jeigu nepatvirtinsiu, kad nebuvo 
sandėrio. Kaip aš galiu sakyti, kad 
neatidaviau metalo laužo, jeigu taip 
buvo, turiu visus tai patvirtinančius 
dokumentus“, – pareigūnų elgesiu 
stebisi Jonas. Jis turi savo verslą, 
dirba su elektros instaliacija, susi-
kaupia nemaži kiekiai senų elektros 
laidų, jų likučių. Šias metalo atliekas 
kartą per metus Jonas nuveža į me-
talo laužo supirktuves. Verslininkas 
teigia siūlęsis parodyti pareigūnams 
ir dokumentus, tačiau jie tardytojų 
nesudomino. 

Po poros valandų, praleistų 
Jono namuose, kriminalistai iš-
vyko. Juos išlydėjęs pro vartelius 
ir grįžęs į virtuvę vyras pasigedo 
ant stalo buvusio nešiojamojo 
kompiuterio. Įtardamas kažką 
negero, Jonas paskambino ben-
druoju pagalbos telefonu 112 ir 
papasakojo mįslingą kompiuterio 
dingimo istoriją. Atsiliepusi dis-
pečerė iškvietė mieste patruliuo-
jančius policininkus, nes įtarė, kad 
verslininko namuose apsilankė ne 
jų kolegos, o sukčiai. 

„Mamai vis sakydavau, kad 
saugotųsi aferistų ir neįsi-
leistų nepažįstamų žmonių, 
o pats įkliuvau. Visa laimė, 
kad neparodžiau namuose 
turėtų pinigų, būčiau ir jų 
netekęs“, – kokia mintis Jo-
nui šovė po nepažįstamųjų 
viešnagės.

Be advokato nė 
žingsnio 
Pasak verslininko, greitai 

atskubėję patruliai su kaž-
kuo susisiekė telefonu ir 
jau netrukus prie jo namų 
durų stovėjo jį tardę Mari-
jampolės kriminalistai. Šie 
atsiprašė per klaidą pasiėmę 
ne savo kompiuterį. Jonas 
tuo abejoja. Jis įtaria, kad 
jeigu iš karto nebūtų paste-
bėjęs dingusio daikto, kažin 
ar bebūtų atgavęs. Jonas dar 
tą patį vakarą parašė pareiš-
kimą policijai dėl galimos 
vagystės. Iki šiol jis nesu-
laukė atsakymo, ar pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. 

„Nieko sau apsiriko! Vaka-
re į namus įsiveržė kaip pas 
kokį nusikaltėlį, bet patys 
elgėsi ne kaip pareigūnai. 
Jau kitos dienos ankstų rytą 
iškvietė mane į Marijampolę 
apklausti. Žinau, kad liudy-
tojas gali atgauti kelionių į 
kitą miestą išlaidas, tad pa-
prašiau užpildyti reikiamus 
dokumentus. Marijampolės 
kriminalistai tik pasišaipė, 
kokių dar pinigų noriu, o 

Policijos departamente puikiai pa-
aiškino, kaip tą padaryti“, – Mari-
jampolės pareigūnų elgesiu stebisi 
panevėžietis. 

Su Marijampolės policijos tyrė-
jais susidūrę Panevėžio verslininkai 
tvirtina supratę, kaip svarbu tokiose 
situacijose turėti advokatą. „Kai pas 
tave atvažiuoja devintą vakaro, susi-
rasti staigiai galintį atvykti advokatą 
sudėtinga. Mes ne amerikiečiai ar 
kokie turtuoliai, kad įmonėje turėtu-
me savo teisininką. Gyvename lais-
voje teisinėje valstybėje, bet mūsų 
jėgos struktūros vis dar užstrigusios 
sovietmetyje“, – kalbėjo verslininkai.

Pareigūnų komentaras: 
įvyko nesusipratimas 
Marijampolės apskrities vyriau-

siojo policijos komisariato Komu-
nikacijos poskyrio vedėjas Renatas 
Siaurusaitis informavo, kad atlie-
kamas ikiteisminis tyrimas dėl va-
gystės ir neteisėto praturtėjimo. 
Šioje byloje Panevėžio verslininkai 
apklausti kaip specialieji liudytojai. 
Krata įmonėje buvo daroma vyk-
dant teismo nutartį ir visi paimti 
daiktai, turintys reikšmės nusikals-
tamai veikai tirti, nurodyti šioje 
sutartyje. 

„Su verslininku jau yra sutarta, kad 
gali atvažiuoti pasiimti reikiamų 
dokumentų“, – rašoma „Sekundei“ 

atsiųstame atsakyme. Kad pareigū-
nai iš kito verslininko namų paėmė 
kompiuterį, anot R. Siaurusaičio, 
tėra nesusipratimas. Jo teigimu, 
apklausa buvo vykdoma rašant 
tarnybiniu nešiojamuoju kompiu-
teriu. Ant to paties stalo stovėjo ir 
apklausiamojo kompiuteris. Todėl 
pareigūnas po apklausos per klaidą 
nuo stalo kartu su savuoju paėmė 
ir verslininko kompiuterį. 

„Apklausos metu vyras elgėsi 
iššaukiančiai, neatsakinėjo į klau-
simus. Vėliau atsisakė pasirašyti 
dokumentus. Išvažiavę pareigū-
nai netrukus sulaukė skambučio 
dėl kompiuterio, grįžę atsiprašė, 
kompiuterį atidavė. Vyras jau buvo 
spėjęs paskambinti Bendruoju 
pagalbos telefonu 112, todėl teko 
laukti atvykstančių Panevėžio po-
licijos pareigūnų“, – pasakojo R. 
Siaurusaitis. 

Jo tvirtinimu, pareigūnai elgėsi 
pagal įstatymą, atliekamų proceso 
veiksmų laiką ir vietą tyrėjai pasi-
renka patys. „Pareigūnai prisistatė 
vyrui, apklausos metu jam nekilo 
abejonių, kad bendrauja su policija, 
jis pats juos įsileido į namus. Jei gal-
voja, kad pareigūnų veiksmai buvo 
neteisėti, juos gali apskųsti tyrimui 
vadovaujančiam Kauno apygardos 
prokuratūros prokurorui“, – komen-
tavo R. Siaurusaitis.

Po kratų pasijuto kaip Baltarusijoje
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PARDUODA

Parduodu namą gražioje vietoje, ant Šešupės 
kranto. Tel. 8-648 51572.

Parduodu dvi ožkas po 40 eur. Tel. +370 656 
06941.

Parduodu naujus klausos aparatus (pakraunami) 
- 50 eur ir žvejybos tinklą - 40 eur. Tel. 8- 678 
66028.

PERKA

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, 
jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sody-
bas. Tel. 8-676 41155.

Brangiai perku sendaikčius, ragus, meda-
lius, pinigus, fotoaparatus, stalo įrankius, 
statulėles, laikrodžius, karo atributiką, 
nuotraukas ir kt. Tel. 8-671 04381.

Perku namą mieste arba sodybą vaizdingoje 
vietoje. Žinantys siūlykite, atsilyginsiu. Tel. 
8-684 44444.

Superkame visų markių automobilius. Gali 
būti nevažiuojantys. Atsiskaitome iš karto. 
Tel. 8-675 80030.

NUOMA

Išnuomojamas dviejų kambarių butas (po re-
monto) Kauno gatvėje. Tel. +370 616 02905.

PASLAUGOS

DĖMESIO

UAB „Metrum Lt“ matininkas 2020-10-20 9:00 
val. atliks žemės sklypo, proj. skl. Nr. 92, esan-
čio Marijampolės sav., Liudvinavo sen., Ąžuolyno 
k., Ąžuolyno 11-oji g., kadastrinius matavimus. 
Gretimų sklypų, kadastro Nr. 5120/0002:94, 

esančio Marijampolės sav., Liudvinavo sen., 
Ąžuolyno k., Ąžuolyno 11-oji g. 13 ir proj. 
skl. Nr. 67, esančio Marijampolės sav., Liu-
dvinavo sen., Ąžuolyno k., Ąžuolyno 7-oji g. 
savininkus ar jų įgaliotus asmenis prašome 
dalyvauti matavimuose. Apie dalyvavimą 
būtina pranešti adresu Vytauto g. 34A, Ma-
rijampolė, tel. 8 (657) 74673, el.p. jolanta@
metrumlt.eu 

Informuojame žemės sklypo (proj. Nr. 13) 
esančio Marijampolės sav., Mačiuliškių k., 
Pamiškio g. (SB „Suvalkietis“) savininką, 
kad UAB „Metrum Lt“ matininkė Inga Sar-

palienė, (kvalifi kacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-
652) 2020-10-19 d. 09:30 val. vykdys žemės 
sklypo (kadastro Nr. 5190/0004:13) esančio 
Marijampolės sav., Mačiuliškių k., Beržų g. 13, 
ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės 
informacijos, prašome kreiptis į UAB „Metrum 
Lt“ matininkę Ingą Sarpalienę adresu Vytauto 
g. 34A, Marijampolė, el. paštu inga@me-
trumlt.eu arba telefonu  8-657-75706

SIŪLO DARBĄ

Reikalinga šeima be žalingų įpročių prižiūrėti 

sodybą Molėtų r. Tel. 8-656 49075. 

Čempionų klubas „Tauras“
Treniruotės su treniruokliais:
* jaunimui;
* vyresnio amžiaus žmonėms;
* vaikams;
* aerobinės treniruotės moterims;
* esant įvairiems sveikatos sutrikimams;
* įvairių sporto šakų sportininkams;
* svorio metimo programos;
* konsultacijos mitybos klausimais.

Laukiame Jūsų: 
 Lietuvninkų g. 18. Informacija tel.:
Rinaldas - 8-698 70364, Greta - 8-651 54773, 
Andrius - 8-676 19286, bendras - 8-659 67793.

LAZERINES 
DERMATOLOGIJOS 

KABINETAS                                                                                                        
. Gydomos odos, plaukų, nagų, 
lytiniu keliu plintančios ligos, 
išsipletusios kraujagyslės, veido 
raudonis, šalinamos karpos. 
. Raukšlių, randų gydymas, už-
pildų leidimas. 
. Apgamų ir kt. odos darinių ap-
žiūra, šalinimas. 
. Kitos lazerinės procedūros.                                                                          
Alytus, Vilties g. 32. 
tel. 315 72480, 8- 685 32787. 

Priimami vaikai ir suaugusieji.

Jūs laukiami Marijampolės kultūros centre
Remigijaus Pačėsos fotografijų 
paroda, skirta autoriaus 65-mečiui 
paminėti.  Marijampolės kultūros 
centre I aukšte.
Paroda veiks iki spalio 31 d.
-------------------
Vytauto Kauno tapybos darbų 
paroda. M.B. Stankūnienės menų 
galerijoje.
Paroda veiks iki lapkričio 10 d.
-------------------
Spalio 13 d. 
Mokinių grafi kos ir piešinių paro-
da-konkursas R. Krasninkevičiaus 
premijai laimėti.
Marijampolės kultūros centre,

II aukšte.
Paroda veiks iki lapkričio 11 d.
-------------------
Spalio 16 d. 18 val. 
Vinco Šlekio 150-ųjų gimimo me-
tinių minėjimas-koncertas.
Dalyvauja MKC folkloro ansambliai 
„Žvirgždė“ ir „Žibinyčia“.
Marijampolės kultūros centre.
-------------------
Spalio 20 d. 18 val. 
Koliažinė opera ,,Mažvydas“ pagal 
Justino Marcinkevičiaus dramą. 
Marijampolės kultūros centre.
Didžiojoje salėje
---------------------

Spalio 21 d. 18 val. 
Grupės ,,Lietuvaičiai“ koncertas 
,,Lai skamba dainos Lietuvoj“.
Marijampolės kultūros centre.
----------------------
Spalio 22 d. 19 val. 
Folkloro vakaras ,,Šermukšnis - pa-
guodos medis“. 
Dalyvauja: MKC apeiginio dainavi-
mo grupė ,,Dijūta“, vaikų ir jauni-
mo folkloro ansamblis ,,Žolynukai“, 
Birštono kultūros centro folkloro 
ansamblis ,,Raskila“.
Marijampolės kultūros centre, Dai-
lės galerijoje.
--------------------------

šaltkalvis-
remontininkas.

UAB „Juodeliai“ 
medienos apdirbimo ceche (Jūrės km.), 

Reikalingas

Reikalavimai: 

ne mažesnė nei 3 metų 
darbo patirtis, autopakrovėjo 
teisės būtų privalumas. 

Keiptis tel.: 8 620 66343

Marijampolėje naujai 
atidaromame gamybiniame 
padalinyje, renka komandą 
ir kviečia prisijungti: 

EKSKAVATORININKUS/ES
Garantuojame laiku mokamą ir 
nuo rezultatų priklausantį darbo 
užmokestį!
Skambink ir gauk pasiūlymą 
tel.: 8-686-34981

Medienos perdirbimo įmonė

šaltkalvis-
remontininkas.

UAB „Juodeliai“ 
medienos apdirbimo ceche (Jūrės km.), 

Reikalingas

Reikalavimai: 

ne mažesnė nei 3 metų 
darbo patirtis, autopakrovėjo 
teisės būtų privalumas. 

Keiptis tel.: 8 620 66343

darbui Marijampolėje naujai 
atidaromame gamybiniame 
padalinyje, renka komandą 
ir kviečia prisijungti: 

ĮVAIRIŲ SPECIALYBIŲ/
PAREIGYBIŲ 

DARBUOTOJUS/AS

Garantuojame laiku mokamą ir 
nuo rezultatų priklausantį darbo 
užmokestį!
Skambink ir gauk pasiūlymą 
tel.: 8-686-34981.

Medienos perdirbimo įmonė

.

Tel.: 8 699 49060, (8-343) 70482

KASAME KŪDRAS 
ILGASTRĖLIU EKSKAVATORIUMI

GERIAU GIRDĖKIME!
Klausos aparatų lyderio „Phonak“ 
šveicariški aparatai nuo 200-2 000 €.
Klausos protezavimo specialistas 
spalio 21 d. (trečiadienį) parinks 
klausos aparatą.
Su LOR gydytojo siuntimu, už klausos 
aparatą mokėkite nuo 85 € mažiau.
Galima užsisakyti individualų ausies įdė-
klą. Prekiaujame elementais, plovimo 
ir džiovinimo tabletėmis, standartiniais 
ausų įdėklais. Atliekame smulkų remontą.
Registruotis tel. 8-620 97877.
„Optika“ Laisvės g. 14-1, Marijampolė 
(prie LUMINOR banko). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Darbo aprašymas: statybos darbų organizavimas ir vykdymas.
Reikalavimai: aukštesnysis arba aukštasis statybinis išsila-
vinimas, statybos proceso ir technologijų išmanymas, darbo 
kompiuteriu įgūdžiai.
Įmonė siūlo: profesinio tobulėjimo ir karjeros galimybes, įmo-
nės automobilį. 

 

 

 

STATINIO STATYBOS VADOVUI  
 

Darbo aprašymas: statybos darbų organizavimas ir vykdymas. 
Reikalavimai: aukštesnysis arba aukštasis statybinis išsilavinimas, statybos 
proceso ir technologijų išmanymas, darbo kompiuteriu įgūdžiai. 
Įmonė siūlo: profesinio tobulėjimo ir karjeros galimybes, įmonės automobilį.  

STATINIO STATYBOS VADOVUI

Ieškome baldų gamybos 
OPERATORIŲ Kazlų Rūdoje. 
Nemokamas transportas į/iš Ma-
rijampolės, Vilkaviškio. 
Atlyginimas 560-700 Eur į rankas. 
Susisiekite tel. 8 667 42239.

Ieškome detalių broko 
tikrintojų 3 mėn. 

laikotarpiui Marijampolėje.
Patirties nereikia! 

Atlyginimas 500-560 Eur/mėn. 
į rankas. 
Darbo grafi kas – 3 pamainos, sa-
vaitgaliai laisvi. 
Susisiekite tel. 8 667 42239.

SMS žinutėje rašykite: MAML, palikti tarpą ir įrašyti savo skelbimą, toliau 
siųsti numeriu 1679. Žinutėje negali būti daugiau kaip 160 simbolių (skai-
čiuojami ir tarpeliai). Priešingu atveju, bus dvi žinutės ir kaina padvigubės.

SMS kaina 4,34 €        Kilus neaiškumams skambinti 8-606 11813

Skelbimai į laikraštį telefonu, 
trumposiomis SMS žinutėmis!


